
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 24" 

 

ПРИКАЗ 

от 27.08.2024 г                                                                                 № 75 

 

О внесении изменений в  ООП ООО 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 22.01.2024г.№31 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ, 

касающиеся ФГОС начального общего образования и основного общего образования»,  

приказываю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу ООО, МОУ СШ 

№ 24: 

 Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО, слова «по 

учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету 

Труд(технология)» по всему тексту .Планируемые результаты изложить в редакции п 

162. Планируемые результаты освоения программы по предмету «Труд (технология)» 

на уровне основного общего образования (Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету «Труд (технология)») приказа Министерства просвещения 

Российской Федерацииот19.03.2024г.№171«О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО». 

 Слова «по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному предмету «Основы безопасности 

и защиты Родины» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в редакции 

ФРП «Основы безопасности и защиты Родины». 

 Рабочие программы отдельных учебных предметов, название Рабочей 

программы по учебному предмету «Технология» заменить «по учебному предмету 

Труд (Технология) по всему тексту. 

Содержание рабочих программ изложить в редакции в редакции п. 162 

(Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)») приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 г. №171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа 

Министерства». 

Обязательные модули «Производство и технологии», «Технологии обработки 

материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная графика», 

«Черчение»,«Робототехника», «3D моделирование, прототипирование и 

макетирование». Модули по выбору (с учетом возможностей материально-технической 

базы образовательной организации): «Автоматизированные системы», 

«Животноводство, «Растениеводство». 

 Рабочие программы отдельных учебных предметов, слова по учебному 

предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному 

предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту. Изложить 

рабочую программу в редакции ФРП «Основы безопасности и защиты Родины». 

2. Внести изменения в учебный план: исключить предметную область «Физическая 

культура и основы безопасности жизнедеятельности» ,добавить предметную область 

«Физическая культура» с учебным предметом «Физическая культура» и предметную 

область «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» с учебным предметом 

«Основы безопасности и защиты Родины(ОБЗР)» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Илюхину Л.Н. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА № 24", Давыдов Николай Васильевич, Директор

28.08.24 09:19 (MSK) Сертификат 457DCACD6325623BD9011BD1B5E0CBF1


